ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОНЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАГДАГАЧИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» мая 2016г.   № 46
[bookmark: sub_26]с.Гонжа

О внесении изменений и дополнений в
Постановление от 01.08.2013г. № 64 « Об
утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании
Гонжинского сельсовета».

   На основании Федерального закона от 15.02.2016г. № 21-ФЗ « О внесении изменения в статью 14 Федерального закона О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2015г. ФЗ-395 « О внесении изменений в ст.54 ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и статьи 9 и 25 ФЗ « О муниципальной службе в РФ»
п о с т а н о в л я ю:
   1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление главы муниципального образования Гонжинского сельсовета от 01.08.2013г. № 64 « Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Гонжинского сельсовета»:
1)  п.5 статьи 14 «Запреты, связанные с муниципальной службой», изложить в новой редакции:
   «5)  Получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации;
   Муниципальный  служащий,   сдавший  подарок, полученный им в  связи  с  протокольным   мероприятием,    со  служебной  командировкой   или  с  другим  официальным  мероприятием,  может  его  выкупить  в   порядке,   устанавливаемом  нормативными   правовыми  актами Российской  Федерации; ( ФЗ-21 от 15.02.2016г.)

   2. Статью 24 Стаж муниципальной службы, изложить в новой редакции:
 1.В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается
законом субъекта Российской Федерации. ( ФЗ- 395 от 29.12.2015г.)

3 . п.1 Статьи 9 Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы, изложить в новой редакции:
«1) 1. Для замещения должностей муниципальной службы квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей. ( ФЗ- 395 от 29.12.2015г.)
4. Настоящее постановление обнародовать в сети «Интернет» на официальном сайте Гонжинского сельсовета.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.И. Баннов